CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

MOÇÃO  DE PESAR Nº ____/2021

Vereador: João Bechara Netto

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Apresento ao Poder Legislativo Municipal de Itapemirim, após satisfeitas as

formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO DE PESAR em razão do

infausto passamento do Sr. Antônio Marvila, vítima de complicações durante um

procedimento cirúrgico que tentou corrigir um aneurisma abdominal.

Morador de Itaóca Praia, o estimado Sr. Antônio tinha 77 anos de idade, uma pessoa

muito honrada, aposentado pelo Exército Militar, onde serviu não só a este Município mas

também, o País com muito zelo e afinco.

Insta ressaltar que este nobre munícipe, amado por todos os seus familiares, deixou

eternas saudades, em especial aos seus dois filhos, sendo eles: Jean Carlos Peçanha Marvila

Brochado, Engenheiro Elétrico efetivo da Prefeitura Municipal de Itapemirim  e,  Rodrigo

Peçanha Marvila Muniz Manhães, Advogado e Procurador Geral da Câmara Municipal de São

Francisco de Itabapoana/RJ.

Solidário pelo seu falecimento, externamos aos seus familiares e amigos as nossas

sinceras e sentidas condolências, e rogamos ao nosso Deus que traga conforto aos corações

enlutados com a perda deste cidadão tão querido.

Solicito que, após a manifestação dos nobres pares em Plenário, sejam externadas à

família enlutada os pêsames desta Edilidade, através do envio de cópia da presente Moção

de Pesar aos seus filhos.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 06 de outubro de 2021.

João Bechara Netto

Vereador

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 39003200300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-10-07T12:01:10-0300